

Morpheus ApS

Stockholmsgade 41, 2100 København Ø

CVR-nr. 25 31 39 92

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. april 2021

Dirigent:

.....
Morten Boel Sigurdsson



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Morpheus ApS
Adresse, postnr., by	Stockholmsgade 41, 2100 København Ø
CVR-nr.	25 31 39 92
Stiftet	8. april 2000
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Elmann Ingerslev, formand Thomas Bo á Porta Anders Husum
Direktion	Anders Husum, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde kapitalandele i andre virksomheder med tilknytning til it-branchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 4.844.076 kr. mod et underskud på 269.516 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 144.248.550 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Resultatopgørelse**

Note	kr.	2020	2019
	Bruttotab	-56.376	-66.593
	Finansielle indtægter	6.448.532	208.296
2	Finansielle omkostninger	-359.640	-411.219
	Resultat før skat	6.032.516	-269.516
	Skat af årets resultat	-1.188.440	0
	Årets resultat	4.844.076	-269.516
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	4.844.076	-269.516
		4.844.076	-269.516

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	56.835.706	57.292.503
	Andre tilgodehavender	5.000.000	0
		<u>61.835.706</u>	<u>57.292.503</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>61.835.706</u>	<u>57.292.503</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende selskabsskat	0	7.706
		<u>0</u>	<u>7.706</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	45.344.938	29.367.839
		<u>45.344.938</u>	<u>29.367.839</u>
	Likvide beholdninger	<u>38.264.861</u>	<u>52.777.689</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>83.609.799</u>	<u>82.153.234</u>
	AKTIVER I ALT	<u>145.445.505</u>	<u>139.445.737</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	144.123.550	139.279.474
		<u>144.248.550</u>	<u>139.404.474</u>
	Egenkapital i alt	<u>144.248.550</u>	<u>139.404.474</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	1.154.901	0
	Anden gæld	42.054	41.263
		<u>1.196.955</u>	<u>41.263</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.196.955</u>	<u>41.263</u>
	PASSIVER I ALT	<u>145.445.505</u>	<u>139.445.737</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 3 Personaleomkostninger
- 4 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	139.279.474	139.404.474
Overført via resultatdisponering	0	4.844.076	4.844.076
Egenkapital 31. december 2020	<u>125.000</u>	<u>144.123.550</u>	<u>144.248.550</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Morpheus ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration af selskabet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder udbytte, renter, gevinst ved salg af kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre langfristede kapitalandele og værdipapirer omfatter unoterede aktier og anparter og måles til kostpris. Der foretages nedskrivningstest, såfremt der er indikationer på værdiforringelse.

Der nedskrives til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdipapirer og kapitalandele

Kortfristede værdipapirer og kapitalandele omfatter kortsigtede investeringer i aktier, investeringsbeviser og obligationer og er optaget til kursværdi.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2020	2019
2 Finansielle omkostninger		
Rente til selskabsdeltager	792	769
Andre finansielle omkostninger	358.848	410.450
	359.640	411.219

3 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

4 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2020.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anders Husum

Direktør

På vegne af: Morpheus ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-715665504804

IP: 147.78.xxx.xxx

2021-04-11 10:48:19Z

NEM ID 

Søren Elmann Ingerslev

Bestyrelsesformand

På vegne af: Morpheus ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-472724299107

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-04-11 19:44:29Z

NEM ID 

Anders Husum

Bestyrelse

På vegne af: Morpheus ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-715665504804

IP: 147.78.xxx.xxx

2021-04-12 12:35:41Z

NEM ID 

Thomas Bo á Porta

Bestyrelse

På vegne af: Morpheus ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-782129069670

IP: 152.115.xxx.xxx

2021-04-12 14:58:30Z

NEM ID 

Tom Barreth Lassen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1277382224436

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-04-12 15:40:22Z

NEM ID 

Tobias Oppermann

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:40520270

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-04-14 19:42:56Z

NEM ID 

morten Boel sigurdsson

Dirigent

På vegne af: Morpheus ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-103242203089

IP: 67.85.xxx.xxx

2021-04-15 14:11:17Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: SZQLC-MEVMW7-QSS5B-DELS2-U44YC-Y2QPW

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>